UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-CTTTHSSV
V/v triển khai Cuộc thi “Học sinh,
sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp”

lần thứ VIII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:
      - Ủy ban nhân dân các phường, xã;

                - Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Quyết định số 3344/QĐ-BGDĐT ngày 05/12/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng
khởi nghiệp” lần thứ VIII (SV_STARTUP - lần thứ VIII);

 Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội đề nghị UBND các phường, xã chỉ đạo
các trường trực thuộc; các đơn vị, trường học trực thuộc Sở triển khai thực hiện
một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức phổ biến Thể lệ cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi
nghiệp” lần thứ VIII đến học sinh, sinh viên. Tuyên truyền, khai thác, cập nhật
thông tin, kiến thức trên cổng thông tin điện tử của Đề án khởi nghiệp tại địa chỉ:
http://dean1665.vn; Cổng thông tin điện tử của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại địa
chỉ: https://moet.gov.vn; fanpage của chương trình tại địa chỉ:
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV

2. Tổ chức thi hoặc thành lập Hội đồng xét chọn dự án theo hướng dẫn tại
Quyết định số 3344/QĐ-BGDĐT ngày 05/12/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi “Học sinh, sinh viên với ý tưởng khởi nghiệp”
lần thứ VIII (Thể lệ gửi kèm).

3. Số lượng dự án gửi thi cấp Thành phố
3.1. Mỗi cụm trường trung học phổ thông; cụm trung tâm giáo dục nghề

nghiệp - giáo dục thường xuyên năm học 2025 - 2026 lựa chọn tối đa 05 dự án.
3.2. Mỗi phường, xã lựa chọn tối đa 02 dự án.
4. Thời gian, địa điểm nhận dự án thi cấp Thành phố
4.1. Thời gian: Trước 17h00, ngày 26/01/2026 (thứ Hai)
- Đăng ký tên dự án trước ngày 22/01/2026 (thứ Năm) qua đường link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1LodlHynLkDaFFdLhBMgxUznwysrSl
ZvT8RIJ-f3i5II/edit?usp=sharing)

- Các đơn vị gửi hồ sơ dự án về Sở Giáo dục và Đào tạo bao gồm: Công
văn tổng hợp các dự án của đơn vị/cụm có xác nhận của cụm trưởng hoặc phòng
Văn hóa – Xã hội phường, xã. Mỗi dự án in thành 05 bộ, video clip được lưu vào
USB để trong bì thư ghi rõ tên dự án, lĩnh vực, đơn vị trường, phường, xã.

http://dean1665.vn/
https://moet.gov.vn
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://www.facebook.com/khoinghiepquocgiaHSSV
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1LodlHynLkDaFFdLhBMgxUznwysrSlZvT8RIJ-f3i5II/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1LodlHynLkDaFFdLhBMgxUznwysrSlZvT8RIJ-f3i5II/edit?usp=sharing

2

4.2. Địa điểm: Phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học sinh, sinh viên
Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (số 81 phố Thợ Nhuộm, phường Cửa Nam).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị lãnh đạo các đơn vị nghiên cứu triển khai
thực hiện, thông tin trao đổi liên hệ với Sở Giáo dục và Đào tạo qua phòng Chính
trị tư tưởng và Công tác học sinh, sinh viên, số điện thoại 02439411232, email:
cttt@hanoiedu.vn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ HSSV Bộ GDĐT;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- Đ/c PGĐ Phạm Quốc Toản;
- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;
- Các phòng GDTrH, GDTXGDNN&ĐH,
GDTTYTNN;
- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Toản

		2025-12-31T17:08:44+0700

		2025-12-31T18:16:25+0700

		2026-01-05T12:44:32+0700

		2026-01-05T14:40:31+0700

		2026-01-05T14:40:12+0700

		2026-01-05T14:40:12+0700

		2026-01-05T14:40:12+0700

		2026-01-05T14:40:54+0700